
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 6

от 28 февраля 2022 года г. Владикавказ

Об утверждении форм проверочных листов (списка контрольных 
вопросов) применяемых Региональной службой по тарифам РСО- 

Алания при осуществлении регионального государственного контроля
(надзора) на территории Республики Северная Осетия-Алания

В соответствии со статьёй 53 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 27 октября 
2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, 
общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, 
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также 
случаев обязательного применения проверочных листбв» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) 
применяемых Региональной службой по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) за установлением и (или) применением регулируемых государством 
цен (тарифов) в области газоснабжения на территории Республики Северная 
Осетия-Алания, согласно Приложению 1.

2. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) 
применяемых Региональной службой по тарифам Республики Северйая 
Осетия-Алания при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в области регулирования тарифов в сфере водоснабжения' и 
водоотведения на территории Республики Северная Осетия-Алания, соглаёно 
Приложению 2.

3. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросбв) 
применяемых Региональной службой по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания при о существ л ении регионального государственного контроля 
(надзора) в сферах естественный монополий на территории Республики 
Северная Осетия-Алания, согласно Приложению 3. D



4. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) 
применяемых Региональной службой по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в области регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на 
территории Республики Северная Осетия-Алания, согласно Приложению 4.

5. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) 
применяемых Региональной службой по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания при осуществлений регионального государственного контроля 
(надзора) в области регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми 
коммунальными отходами на территории Республики Северная Осетия- 
Алания, согласно Приложению 5.

6. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) 
применяемых Региональной службой по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) за соблюдением предельных размеров платы за проведение 
технического осмотра транспортных средств и размеров платы за выдачу 
дубликата диагностической карты на бумажном носителе на территории 
Республики Северная Осетия-Алания, согласно Приложению 6.

7. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) 
применяемых Региональной службой по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания при осуществлений регионального государственного контрёля 
(надзора) за регулируемыми государством ценами (тариф ам и)в 
электроэнергетике на территории Республики Северная Осетия-Алаййя, 
согласно Приложению 7.

8. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) 
применяемых Региональной службой по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания при осуществлении регионального государственного контрёля 
(надзора) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в 
перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов? на 
территории Республики Северная Осетия-Алания, согласно Приложению 8i

9. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.



ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
список контрольных вопросов применяемых Региональной службой по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания при осуществлении ; 
регионального государственного контроля (надзора) за установлением и 
(или) применением регулируемых государством цен (тарифов) в области 

газоснабжения на территории Республики Северная Осетия-Алания

Наименование вида контроля, 
включенного в единый реестр видов 
федерального государственного 
контроля (надзора), регионального 
государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный 
контроль (надзор) за установлением 
и (или) применением регулируемых 

государством цен (тарифов) в 
области газоснабжения

Наименование контрольного 
(надзорного) органа ,

Региональная служба по тарифам 
Республики Северная Осетия- 

Алания
Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении формы 
проверочного листа
Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля 
(надзора), муниципального 
контроля, в отношении которого ' 
проводится контрольное (надзорное) 
мероприятие

/1



Фамилия, имя и отчество (при 
наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных 
структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми 
лицами
Место (места) проведения 
контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением 
проверочного листа
Реквизиты решения контрольного 
(надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного 
(надзорного) мероприятия
Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица контрольного 
(надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в 
соответствии с положением о виде 
контроля, должностным 
регламентом или должностной 
инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных 
(надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное



(надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист



Список контрольных вопросов:

№ п/п

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием 

структурных 
единиц этих 

актов

Список контрольных 
вопросов, 

отражающих 
содержание 

обязательных 
требований, ответы 

на которые 
свидетельствуют о 

соблюдении или 
несоблюдении 

контролируемым 
лицом обязательных 

требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае заполнения 
графы 

«Неприменимо»)

Да Нет Неприменимо
1 2 3 4 5 6 7

1.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении»

Взимание платы с 
потребителей за услугу 

газоснабжения по 
неутвержденным в 

установленном порядке 
тарифам

2.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении»

Взимание с 
потребителей платы за 
услугу газоснабжения 

по тарифам выше 
установленных



3.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении»

Взимание с 
потребителей платы за 
услугу газоснабжения 

по тарифам ниже 
установленных

4.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. ап. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация о тарифах 

на услуги по 
транспортировке газа 
по трубопроводам (с 
детализацией каждой 

составляющей тарифа), 
в отношении которых 

осуществляется 
государственное 
регулирование, с 

указанием источника 
официального 
опубликования 

решения 
регулирующего органа 

об установлении 
тарифов

5.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. б п. 11

Раскрыта ли 
информация об 

основных показателях 
финансово

хозяйственной



Постановления 
Правительства РФ 

от 29.10.2010 № 
872

деятельности в сфере 
оказания услуг по 

транспортировке газа 
по трубопроводам 

(включая структуру 
основных 

производственных 
затрат на оказание 

регулируемых услуг)

6.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. в п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация об 

основных 
потребительских 
характеристиках 

регулируемых услуг и 
их соответствии 

государственным и 
иным утвержденным 
стандартам качества

7.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. г п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация о наличии 

(отсутствии) 
технической 

возможности доступа к 
регулируемым услугам 

по транспортировке 
газа по трубопроводам



абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. д п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация о 

регистрации и ходе 
реализаций заявок на 
доступ к услугам по 

транспортировке газа 
по трубопроводам и 

заявок на подключение 
(технологическое 
присоединение) к 
магистральному 

газопроводу, а также 
запросов на 

предоставление 
технических условий 

на подключение 
(технологическое 
присоединение) 

строящихся, 
реконструируемых или 

построенных, но не 
подключенных 

объектов капитального 
строительства к 

газораспределительным 
сетям и (или) заявок о 

заключении договора о 
подключении



v  -  - - - - . (технологическом 
присоединении) 

строящихся, 
реконструируемых или 

построенных, но не 
подключенных 

объектов капитального 
строительства к сети 
газораспределения

9.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«0
газоснабжении», 

пп. е п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация об 

условиях, на которых 
осуществляется 

оказание регулируемых 
услуг по 

транспортировке газа 
по трубопроводам и 
(или) подключение 
(технологическое 
присоединение) к 
магистральному 
газопроводу или 

газораспределительной 
сети

10.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении»,

Раскрыта ли 
информация о порядке 

выполнения 
технологических,



■ •• пп. ж п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

технических и других 
мероприятий, 
связанных с 

подключением 
(технологическим 

присоединением) к 
магистральному 
газопроводу или 

газораспределительной 
сети

11.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. з п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация об 

инвестиционных 
программах (проектах 

инвестиционных 
программ)

12.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. и п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010№ 

872

Раскрыта ли 
информация о способах 

приобретения, 
стоимости и об 

объемах товаров, 
необходимых для 
оказания услуг по 

транспортировке газа 
по трубопроводам



13.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«0
газоснабжении», 

пп. к п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация о плате за 

технологическое 
присоединение 

газоиспользующего 
оборудования к 

газораспределительным 
сетям и (или) 

стандартизированных 
тарифных ставках, 
определяющих ее 

величину, в отношении 
которых 

осуществляется 
государственное 
регулирование, с 

указанием источника 
официального 
опубликования 

решения 
регулирующего органа 

об их установлении

-

14.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. л п. 11 
Постановления

Раскрыта ли 
информация о перечне 

сведений, 
направляемых в 

составе запроса о



Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

предоставлении 
технических условий

15.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. м п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация о перечне 

сведений, 
направляемых в 
составе заявки о 

подключении 
(технологическом 
присоединении)

16.

абз. 5 ст. 23.1 ФЗ 
от 31.03.1999 №69 

«О
газоснабжении», 

пп. н п. 11 
Постановления 

Правительства РФ 
от 29.10.2010 № 

872

Раскрыта ли 
информация об адресах 

и телефонах 
структурных 

подразделений, 
осуществляющих 
прием запросов о 
предоставлении 

технических условий и 
заявок о подключении 

(технологическом 
присоединении)

-



ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
список контрольных вопросов применяемых Региональной службой по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области 

регулирования тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения на 
территории Республики Северная Осетия-Алания

Наименование вида контроля, 
включенного в единый реестр видов 
федерального государственного 
контроля (надзора), регионального 
государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный ;• 
контроль (надзора) в области 

регулирования тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения

Наименование контрольного 
(надзорного) органа

Региональная служба по тарифам 
Республики Северная Осетия- !л 

Алания
Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении формы 
проверочного листа
Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия
Дата заполнения проверочного листа -
Объект государственного контроля 
(надзора), муниципального 
контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) 
мероприятие



Фамилия, имя и отчество (при 
наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных 
структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми 
лицами
Место (места) проведения 
контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением 
проверочного листа
Реквизиты решения контрольного 
(надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного 
(надзорного) мероприятия
Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица контрольного 
(надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в 
соответствии с положением о виде 
контроля, должностным ' 
регламентом или должностной 1 
инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных 
(надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное



(надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист



Список контрольных вопросов:

№ п/п

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием 

структурных 
единиц этих 

актов

Список 
контрольных 

вопросов, 
отражающих 
содержание 

обязательных 
требований, ответы 

на которые 
свидетельствуют о 

соблюдении или 
несоблюдении 

контролируемым 
лицом обязательных 

" требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае заполнения 
графы 

«Неприменимо»)

Да Нет Неприменимо
1 2 3 4 5 6 7

1.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении»

Взимание платы с 
потребителей за 

услуги 
водоснабжения и 
водоотведения по 

неутвержденным в 
установленном 

порядке тарифам

2.
п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 

от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О

Взимание с 
потребителей платы 

за услугу



водоснабжении и 
водоотведении»

водоснабжения и 
водоотведения по 

тарифам выше 
установленных

3.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении»

Взимание с 
потребителей платы 

за услугу 
водоснабжения и 
водоотведения по 

тарифам ниже 
установленных

4.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении»

Ведение раздельною 
учета доходов и 

расходов по 
регулируемым видам 

деятельности с 
нарушениями 
действующего 

законодательства

■ -ч

5.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. ап. 14 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 
регулируемой 

организации (общая 
информация) в сфере 

холодного 
водоснабжения



6.

п. 2 -ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. б п. 14 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 

тарифах на 
регулируемые товары 

(услуги) в сфере 
холодного 

водоснабжения

7.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. в п. 14 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 №6

Раскрыта ли 
информация об 

основных показателях 
финансово

хозяйственной 
деятельности 
регулируемой 

организации, включая 
структуру основных 
производственных 

затрат (в части 
регулируемой 

деятельности) в сфере 
холодного 

водоснабжения

8.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и

Раскрыта ли 
информация об 

основных 
потребительских



водоотведении», 
пп. г п. 14 

Постановления 
Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

характеристиках 
регулируемых 

товаров и услуг 
регулируемой 

организации и их 
соответствии 

установленным 
требованиям в сфере 

холодного 
водоснабжения

9.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. д п. 14 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

инвестиционных 
программах 

регулируемой 
организации и 
отчетах об их 

реализации в сфере 
холодного 

водоснабжения

10.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. е п. 14 
Постановления

Раскрыта ли 
информация о 

наличии (отсутствии) 
технической 
возможности 

подключения к 
централизованной 
системе холодного



-Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

водоснабжения, а 
также о регистрации 
и ходе реализации 

заявок о подключении 
к централизованной 
системе холодного 

водоснабжения

11.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- Ф 3«0 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. ж п. 14 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

условиях, на которых 
осуществляется 

поставка 
регулируемых 

товаров (оказание 
регулируемых услуг), 
и (или) об условиях 

договоров о 
подключении к 

системе 
централизованного 

водоснабжения

■

12.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. з п. 14 
Постановления

Раскрыта ли 
информация о 

порядке выполнения 
технологических, 

технических и других 
мероприятий, 
связанных с



Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

подключением к 
централизованной 
системе холодного 

водоснабжения

13.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. и п. 14 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 

способах 
приобретения, 

стоимости и объемах 
товаров, 

необходимых для 
производства 
регулируемых 
товаров и (или) 

оказания 
регулируемых услуг 

регулируемой 
организацией в сфере 

холодного 
водоснабжения

14.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. к п. 14 
Постановления

Раскрыта ли 
информация о 
предложении 
регулируемой 

организации об 
установлении 

тарифов в сфере



Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

холодного
водоснабжения

•Г

15.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. а п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 
регулируемой 

организации (общая 
информация) в сфере 

водоотведения

16.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. б п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 

тарифах на 
регулируемые товары 

(услуги) в сфере 
водоотведения

• ' ■

17.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. в п. 35 
Постановления

Раскрыта ли 
информация об 

основных показателях 
финансово

хозяйственной 
деятельности 
регулируемой 

организации, включая



Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

структуру основных 
производственных 

затрат (в части 
регулируемой 

деятельности) в сфере 
водоотведения

18.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. г п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

основных 
потребительских 
характеристиках 
регулируемых 

товаров и услуг 
регулируемой 

организации и их 
; соответствии 
установленным 

требованиям в сфере 
водоотведения

19.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. д п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

инвестиционных 
программах 

регулируемой 
организации и 
отчетах об их 

реализации в сфере 
водоотведения



20.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. е п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 

наличии (отсутствии) 
технической 
возможности 

подключения к 
централизованной 

системе 
водоотведения, а 

также о регистрации 
и ходе реализации 

заявок о подключении 
к централизованной 

системе 
водоотведения

21.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. ж п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

условиях, на которых 
осуществляется 

поставка 
регулируемых 

Товаров (оказание 
регулируемых услуг), 
и (или) об условиях 

договоров о 
подключении к 

централизованной



системе
водоотведения

22.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. з п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 №6

Раскрыта ли 
информация о 

порядке выполнения 
технологических, 

технических и других 
мероприятий, 
связанных с 

подключением к 
централизованной 

системе 
водоотведения

23.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. и п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 №6

Раскрыта ли 
информация о 

способах 
приобретения, 

стоимости и объемах 
товаров, 

необходимых для 
производства 
регулируемых 
товаров и (или) 

оказания 
регулируемых услуг 

регулируемой 
организации в сфере 

водоотведения



24.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. к п. 35 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 
предложении 
регулируемой 

организации об 
установлении 

тарифов в сфере 
водоотведения

25.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. а п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 
регулируемой 

организации (общая 
информация) в сфере 

горячего 
водоснабжения

26.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. б п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 

тарифах на 
регулируемые товары 

(услуги) в сфере 
горячего 

водоснабжения



27.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. в п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

основных показателях 
финансово

хозяйственной 
деятельности 
регулируемой 

организации, включая 
структуру основных 
производственных 

затрат (в части 
регулируемой 

деятельности) в сфере 
горячего 

водоснабжения

г\

28.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. г п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

основных 
потребительских 
характеристиках 
регулируемых 

товаров и услуг 
регулируемой 

организации и их 
соответствии 

установленным 
требованиям в сфере



' горячего
водоснабжения

-

29.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- Ф3 « 0  

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. д п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

инвестиционных 
программах 

регулируемой 
организации и 
отчетах об их 

реализации в сфере 
горячего 

водоснабжения

30.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. е п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 

наличии (отсутствии) 
технической 
возможности 

подключения к 
централизованной 
системе горячего 
водоснабжения, а 

также о регистрации 
и ходе реализации 

заявок о подключении 
к централизованной 

системе горячего 
водоснабжения



31.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. ж п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация об 

условиях, на которых 
осуществляется 

поставка 
регулируемых 

товаров (оказание 
регулируемых услуг), 
и (или) об условиях 

договоров о 
подключении к 

централизованной 
системе горячего 
водоснабжения

32.

'Ш 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. з п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 

порядке выполнения 
технологических, 

технических и других 
мероприятий, 
связанных с 

подключением к 
централизованной 
системе горячего 
водоснабжения

-

33.
п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 

от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О

Раскрыта ли 
информация о 

способах



^водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. и п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

приобретения 
товаров, 

необходимых для 
производства 
регулируемых 
товаров и (или) 

оказания 
регулируемых услуг 

регулируемой 
организацией в сфере 

горячего 
водоснабжения

34.

п. 2 ч. 2 ст. 35 ФЗ 
от 07.12.2011 
№416- ФЗ «О 

водоснабжении и 
водоотведении», 

пп. к п. 56 
Постановления 

Правительства РФ 
от 17.01.2013 № 6

Раскрыта ли 
информация о 
предложении 
регулируемой 

организации об 
установлении 

тарифов в сфере 
горячего 

водоснабжения

35.

ч. 1 ст. 25 ФЗ от 
23.11.2009 №261- 

ФЗ «Об 
энергосбережении 

и о повышении 
энергетической 

эффективности и о

Наличие программы в 
области 

энергосбережения и 
энергетической 
эффективности



внесении 
изменений в 
отдельные 

законодательные 
акты Российской 

Федерации»

36.

ч. 1 ст. 25 ФЗ от 
23.11.2009 №261- 

ФЗ «Об 
энергосбережении 

и о повышении 
энергетической 

эффективности и о 
внесении 

изменений в 
отдельные 

законодательные 
акты Российской 

Федерации»

Соответствие 
программы 

энергосбережения и 
энергетической 
эффективности 
установленным 

требованиям 
законодательства



ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
список контрольных вопросов применяемых Региональной службой по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в сферах 

естественных монополий на территории Республики Северная Осетия-
Алания

Наименование вида контроля, 
включенного в единый реестр видов 
федерального государственного 
контроля (надзора), регионального 
государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный 
контроль (надзор) в сферах 
естественных монополий

Наименование контрольного 
(надзорного) органа

Региональная служба по тарифам 
Республики Северная Осетия- 

Алания
Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении формы 
проверочного листа
Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля 
(надзора), муниципального 
контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) 
мероприятие



Фамилия, имя и отчество (при 
наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных 
структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми 
лицами
Место (места) проведения 
контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением 
проверочного листа
Реквизиты решения контрольного 
(надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного 
(надзорного) мероприятия
Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица контрольного, 
(надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в 
соответствии с положением о виде 
контроля, должностным 
регламентом или должностной 
инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных 
(надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное



(надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист



Список контрольных вопросов:

№ п/п

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием 

структурных 
единиц этих 

актов

Список 
контрольных 

вопросов, 
отражающих 
содержание 

обязательных 
требований, ответы 

на которые 
свидетельствуют о 

соблюдении или 
несоблюдении 

контролируемым 
лицом обязательных 

• -требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае заполнения 
графы 

«Неприменимо»)

Да Нет Неприменимо
1 2 3 4 5 6 7

1.

абз. 2 п. 5 ст. 7 ФЗ 
от 17.08.1995 № 

147-ФЗ, п. 3 
Порядка ведения 
раздельного учета 

доходов и 
расходов 

субъектами 
естественных 

монополий в сфере 
железнодорожных

Ведётся ли 
раздельный учет 

доходов и расходов 
при осуществлении 

регулируемых видов 
деятельности в сфере 

железнодорожных 
перевозок



перевозок, 
утверждённым 

Приказом 
Минтранса России 

от 23.10.2018 № 
373

2.

абз. 2 п. 5 ст. 7 ФЗ 
от 17.08.1995 № 
147-ФЗ, пп. а п 9 
Постановления 

Правительства РФ 
от 27.11.2010 № 

939

Раскрыта ли 
информация о ценах 
(тарифах) на работы 
(услуги) субъектов 

естественных 
монополий,в 

отношении которых 
применяется 

государственное 
регулирование (далее 

- регулируемые 
работы (услуги)) в 

сфере 
железнодорожных 

перевозок

3.

абз. 2 п. 5 ст. 7 ФЗ 
от 17.08.1995 № 
147-ФЗ, пп. б п 9 
Постановления 

Правительства РФ 
от 27.11.2010 № 

939

Раскрыта ли 
информация об 

основных показателях 
финансово

хозяйственной 
деятельности, в 

отношении которой



осуществляется 
регулирование в 
соответствии с 
Федеральным 
законом "О 

естественных 
монополиях", 

включая структуру 
основных 

производственных 
затрат на выполнение 
регулируемых работ 

(оказание услуг) в 
сфере 

железнодорожных 
перевозок

4.

абз. 2 п. 5 ст. 7 ФЗ 
от 17.08.1995 № 
147-ФЗ, пп. в п 9 
Постановления 

Правительства РФ 
от 27.11.2010 № 

939

Раскрыта ли 
информация об 

основных 
потребительских 
характеристиках 

регулируемых работ 
(услуг) и их 

соответствии 
государственным и 

иным утвержденным 
стандартам качества в 

сфере



AS* железнодорожных
перевозок

5.

абз. 2 п. 5 ст. 7 ФЗ 
от 17.08.1995 № 
147-ФЗ, пп. г п 9 
Постановления 

Правительства РФ 
от 27.11.2010 № 

939

Раскрыта ли 
информация о 
наличии (об 
отсутствии) 
технической 

возможности доступа 
к регулируемым 

работам (услугам), о 
регистрации и ходе 

реализации заявок на 
подключение 

(технологическое 
присоединение) к 
инфраструктуре 

субъектов 
естественных 

монополий в сфере 
железнодорожных 

перевозок

. . . .

6.

абз. 2 п. 5 ст. 7 ФЗ 
от 17.08.1995 № 
147-ФЗ, пп. д п 9 
Постановления 

Правительства РФ 
от 27.11.2010 № 

939

Раскрыта ли 
информация об 

условиях, на которых 
субъектами 

естественных 
монополий 

осуществляется



выполнение 
(оказание) 

регулируемых работ 
(услуг) в сфере 

железнодорожных 
перевозок

7.

абз. 2 п. 5 ст. 7 ФЗ 
от 17.08.1995 № 
147-ФЗ, пп. е п 9 
Постановления 

Правительства РФ 
от 27.11.2010 №

939

Раскрыта ли 
информация об 

инвестиционных 
программах (о 

проектах 
инвестиционных 

программ) и отчетах 
об их реализации в 

сфере 
железнодорожных 

перевозок

8.

абз. 2 п. 5 ст. 7 ФЗ 
от 17.08.1995 № 
147-ФЗ, пп. ж п 9 
Постановления 

Правительства РФ 
от 27.11.2010 № 

939

Раскрыта ли 
информация о 

способах 
приобретения, 
стоимости и об 

объемах товаров, 
необходимых для 

выполнения 
(оказания) 

регулируемых работ 
(услуг) в сфере



железнодорожных
перевозок



ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
список контрольных вопросов применяемых Региональной службой по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области 

регулирования цен (тарифов) в сфере теплоснабжения на территории 
Республики Северная Осетия-Алания

Наименование вида контроля, 
включенного в единый реестр видов 
федерального государственного 
контроля (надзора), регионального 
государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный ■ 
контроль (надзор) в области 

регулирования цен (тарифов) в 
сфере теплоснабжения

Наименование контрольного 
(надзорного) органа

Региональная служба по тарифам 
Республики Северная Осетия- 

Алания
Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении формы 
проверочного листа
Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия
Дата заполнения проверочного листа !
Объект государственного контроля 
(надзора), муниципального 
контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) 
мероприятие



Фамилия, имя и отчество (при 
наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных Г 
структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми 
лицами

ч

Место (места) проведения 
контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением 
проверочного листа

;

Реквизиты решения контрольного 
(надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного 
(надзорного) мероприятия
Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица контрольного 
(надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в 
соответствии с положением о виде 
контроля, должностным 
регламентом или должностной 
инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных 
(надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное



(надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист



Список контрольных вопросов:

№ п/п

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием 

структурных 
единиц этих актов

Список контрольных 
вопросов, отражающих 

содержание 
обязательных 

требований, ответы на 
которые 

свидетельствуют о 
соблюдении или 
несоблюдении 

контролируемым лицом 
обязательных 

требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае заполнения 
графы 

«Неприменимо»)

Да Нет Неприменимо
1 2 3 4 5 6 7

1.
п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 

от 27.07.2010№ 
190-ФЗ

Взимание платы с 
потребителей за услуги 

теплоснабжения по 
неутвержденным в 

установленном порядке 
тарифам

2.
п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 

от 27.07.2010 № 
190-ФЗ

Взимание с потребителей 
платы за услугу 

теплоснабжения по 
тарифам выше 
установленных



3.
п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 

от 27.07.2010 № 
190-ФЗ

Взимание с потребителей 
платы за услугу 

теплоснабжения по 
тарифам ниже 
установленных

4.
п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 

от 27.07.2010 № 
190-ФЗ

Соблюдаются ли 
обязательные требования 

к раздельному учету 
доходов и расходов при 

осуществлении 
регулируемых видов 
деятельности в сфере 

теплоснабжения

5.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. ап. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым 

1Д1РФ от 
05.07.2013 № 570

Раскрыта ли информация 
о регулируемой 

организации (общая 
информация) в сфере 

теплоснабжения



6.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. б п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым 

Ш1РФ от 
05.07.2013 № 570

Раскрыта ли информация 
о ценах (тарифах) на 

регулируемые товары 
(услуги) в сфере 
теплоснабжения

7.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. в п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым

Раскрыта ли информация 
об основных показателях 
финансово-хозяйственной 

деятельности 
регулируемой 

организации, включая 
структуру основных 

производственных затрат 
(в части регулируемых 
видов деятельности) в 
сфере теплоснабжения



ППРФ от 
05.07.2013 №570

• •

8.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010№ 

190-ФЗ, пп. г п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым 

ППРФ от 
05.07.2013 № 570

Раскрыта ли информация 
об основных 

потребительских 
характеристиках 

регулируемых товаров и 
услуг регулируемой 
организации в сфере 

теплоснабжения

9.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. д п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами

Раскрыта ли информация 
об инвестиционных 

программах регулируемой 
организации и отчетах об 

их реализации в сфере 
теплоснабжения



регулирования, 
утверждённым 

Ш1РФ от 
05.07.2013 № 570

10.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. е п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым 

1111РФ от 
05.07.2013 №570

Раскрыта ли информация 
о наличии (отсутствии) 

технической возможности 
подключения 

(технологического 
присоединения) к системе 
теплоснабжения, а также о 

регистрации и ходе 
реализации заявок на 

подключение 
(технологическое 

присоединение) к системе 
теплоснабжения

11.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. ж п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми

Раскрыта ли информация 
об условиях, на которых 
осуществляется поставка 
регулируемых товаров 

(оказание регулируемых 
услуг), и (или) об 

условиях договоров о 
подключении 

(технологическое



организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым 

Ш1РФ от 
05.07.2013 №570

присоединение) к системе 
теплоснабжения

12.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. з п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым 

Ш1РФ от 
05.07.2013 № 570

Раскрыта ли информация 
о порядке выполнения 

технологических, 
технических и других 

мероприятий, связанных с 
подключением 

(технологическим 
присоединением) к 

системе теплоснабжения

- -

13.

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. и п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими

Раскрыта ли информация 
о способах приобретения, 

стоимости и объемах 
товаров, необходимых для 

производства 
регулируемых товаров и 

(или) оказания



- -организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым 

ППРФ от 
05.07.2013 №570

регулируемых услуг 
регулируемой 

организацией в сфере 
теплоснабжения

14.'

п. 2 ч. 2 ст. 12.1 ФЗ 
от 27.07.2010 № 

190-ФЗ, пп. к п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
теплоснабжающими 

организациями, 
теплосетевыми 

организациями и 
органами 

регулирования, 
утверждённым 

ППРФ от 
05.07.2013 №570

Раскрыта ли информация 
о предложении 
регулируемой 

организации об 
установлении цен 
(тарифов) в сфере 
теплоснабжения

15.

ч. 1 ст. 25 ФЗ от 
23.11.2009 №261- 

ФЗ «Об 
энергосбережении и 

о повышении

Наличие программы в 
области энергосбережения 

и энергетической 
эффективности



энергетической 
эффективности и о 

внесении 
изменений в 
отдельные 

законодательные 
акты Российской 

Федерации»

16.

ч. 1 ст. 25 ФЗ от 
23.11.2009 №261- 

ФЗ «Об 
энергосбережении и 

о повышении 
энергетической 

эффективности и о 
внесении 

изменений в 
отдельные 

законодательные 
акты Российской 

Федерации»

Соответствие программы 
энергосбережения и 

энергетической 
эффективности 
установленным 

требованиям 
законодательства



ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
список контрольных вопросов применяемых Региональной службой по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) в области 

регулирования тарифов в сфере обращения с твердыми коммунальными 
отходами на территории Республики Северная Осетия-Алания

Наименование вида контроля, 
включенного в единый реестр видов 
федерального государственного 
контроля (надзора), регионального 
государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный 
контроль (надзор) в области 

регулирования тарифов в сфере 
обращения с твердыми 

коммунальными отходами

Наименование контрольного 
(надзорного) органа

Региональная служба по тарифам 
Республики Северная Осетия- : 

Алания
Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении формы 
проверочного листа
Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля 
(надзора), муниципального 
контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) 
мероприятие



Фамилия, имя и отчество (при 
наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных-: 
структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми 
лицами
Место (места) проведения 
контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением 
проверочного листа
Реквизиты решения контрольного 
(надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного 
(надзорного) мероприятия
Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица контрольного 
(надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в 
соответствии с положением о виде 
контроля, должностным 
регламентом или должностной 
инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных 
(надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное



(надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист



Список контрольных вопросов:

№ п/п

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием 

структурных 
единиц этих 

актов

Список 
контрольных 

вопросов, 
отражающих 
содержание 

обязательных 
требований, ответы 

на которые 
свидетельствуют о 

соблюдении или 
несоблюдении 

контролируемым 
лицом обязательных 

требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае заполнения 
графы 

«Неприменимо»)

Да Нет Неприменимо
1 2 3 4 5 6 7

1.
абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 

№ 89-ФЗ

Взимание платы с 
потребителей за 

услуги по обращению 
с твердыми 

коммунальными 
отходами по 

неутвержденным в 
установленном 

порядке тарифам



2.
абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 

№ 89-ФЗ

Взимание с 
потребителей платы 

за услугу по 
обращению с 

твердыми 
коммунальными 

отходами по тарифам 
выше установленных

3.
абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 

№ 89-ФЗ

Взимание с 
потребителей платы 

за услугу по 
обращению с 

твердыми 
коммунальными 

отходами по тарифам 
ниже установленных

4.
абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 

№ 89-ФЗ

Ведение раздельного 
учета доходов и 

расходов по 
регулируемым видам 

деятельности с 
нарушениями 
действующего 

законодательства

5.
абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ, пп. а п.

Раскрыта ли 
информация о 
регулируемой 

организации (общая



' 11 ППРФот 
21.06.2016 №564

информация) в 
области обращения с 

твердыми 
коммунальными 

отходами

6.

абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ, пп. б п.

11 Ш1РФ от 
21.06.2016 №564

Раскрыта ли 
информация о 

предельных тарифах в 
области обращения с 

твердыми 
коммунальными 

отходами

7.

абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ, пп. в п.

11Ш1РФ от 
21.06.2016 №564

Раскрыта ли 
информация об 

основных показателях 
финансово

хозяйственной 
деятельности 
регулируемой 

организации (в части 
регулируемой 

деятельности) за год в 
области обращения с 

твердыми 
коммунальными 

отходами

8. абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998

Раскрыта ли 
информация об



№ 89-ФЗ, пи. г п.
11ППРФ от 

21.06.2016 №564

инвестиционных 
программах 

регулируемой 
организации и 
отчетах об их 

реализации в области 
обращения с 

твердыми 
коммунальными 

отходами

9.

абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ, пп. д п.

11 ППРФ от 
21.06.2016 №564

Раскрыта ли 
информация об 

условиях, на которых 
осуществляется 

оказание 
регулируемых услуг в 
области обращения с 

твердыми 
коммунальными 

отходами

10.

абз. 3 п. 2 ст. 24.12 
ФЗ от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ, пп. е п.

11 ППРФ от 
21.06.2016 №564

Раскрыта ли 
информация о 
предложении 
регулируемой 

организации об 
установлении 

предельных тарифов 
в области обращения



с твердыми 
коммунальными 

отходами

11.

ч. 1 ст.25 ФЗ от 
23.11.2009 №261- 

ФЗ «Об 
энергосбережении 

и о повышении 
энергетической 

эффективности и о 
внесении 

изменений в 
отдельные 

законодательные 
акты Российской 

Федерации»

Наличие программы в 
области 

энергосбережения и 
энергетической 
эффективности

12.

ч. 1 ст. 25 ФЗ от 
23.11.2009 №261- 

ФЗ «Об 
энергосбережении 

и о повышении 
энергетической 

эффективности и о 
внесении 

изменений в 
отдельные 

законодательные

Соответствие 
программы 

энергосбережения и 
энергетической 
эффективности 
установленным 

требованиям 
законодательства



акты Российской 
Федерации»



ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
список контрольных вопросов применяемых Региональной службой по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) за соблюдением 

предельных размеров платы за проведение технического осмотра 
транспортных средств и размеров платы за выдачу дубликата 
диагностической карты на бумажном носителе на территории 

Республики Северная Осетия-Алания

Наименование вида контроля, 
включенного в единый реестр видов 
федерального государственного 
контроля (надзора), регионального 
государственного контроля
(надзора), муниципального контроля

$

Региональный государственный 
контроль (надзора) за соблюдением 

предельных размеров платы за 
проведение технического осмотра 
транспортных средств и размеров 

платы за выдачу дубликата п 
диагностической карты на 

бумажном носителе :

Наименование контрольного 
(надзорного) органа

Региональная служба по тарифам 
Республики Северная Осетия- : 

Алания
Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении формы 
проверочного листа
Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля 
(надзора), муниципального

5



контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) 
мероприятие
Фамилия, имя и отчество (при 
наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных 
структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми 
лицами
Место (места) проведения 
контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением 
проверочного листа
Реквизиты решения контрольного 
(надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного 
(надзорного) мероприятия

f1

Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица контрольного 
(надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в 
соответствии с положением о виде 
контроля, должностным 
регламентом или должностной 
инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том



числе проведение контрольных 
(надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное 
(надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист



Список контрольных вопросов:

№ п/п

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием 

структурных 
единиц этих 

актов

Список 
контрольных 

вопросов, 
отражающих 
содержание 

обязательных 
требований, ответы 

на которые 
свидетельствуют о 

соблюдении или 
несоблюдении 

контролируемым 
лицом обязательных 

требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае заполнения 
графы 

«Неприменимо»)

‘ ' Да Нет Неприменимо
1 2 3 4 5 6 7

1.
ч. 2 ст. 22.2 ФЗ от 
01.07.2011 № 170- 

ФЗ

Соблюдаются ли 
предельные размеры 
платы за проведение 

технического осмотра 
и размеры платы за 
выдачу дубликата 
диагностической 

карты на бумажном 
носителе



ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
список контрольных вопросов применяемых Региональной службой по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) за регулируемыми 
государством ценами (тарифами) в электроэнергетике на территории 

Республики Северная Осетия-Алания

Наименование вида контроля, 
включенного в единый реестр видов 
федерального государственного 
контроля (надзора), регионального 
государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный 
контроль (надзор) за регулируемыми 
государством ценами (тарифами) в 

электроэнергетике

Наименование контрольного 
(надзорного) органа

Региональная служба по тарифам 
Республики Северная Осетия- 

Алания
Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении формы 
проверочного листа
Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля 
(надзора), муниципального 
контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) 
мероприятие



Фамилия, имя и отчество (при 
наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных 
структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми 
лицами
Место (места) проведения 
контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением 
проверочного листа
Реквизиты решения контрольного 
(надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного 
(надзорного) мероприятия
Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица контрольного 
(надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в 
соответствии с положением о виде 
контроля, должностным 
регламентом или должностной 
инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных 
(надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное



(надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист



Список контрольных вопросов:

№ п/п

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием 

структурных 
единиц этих актов

Список 
контрольных 

вопросов, 
отражающих 
содержание 

обязательных 
требований, ответы 

на которые 
свидетельствуют о 

соблюдении или 
несоблюдении 

контролируемым 
лицом обязательных 

требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае заполнения 
графы 

«Неприменимо»)

Да Нет Неприменимо
1 2 3 4 5 6 7

1.
абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 

ФЗ от 26.03.2003 №
35-ФЗ

Взимание платы с 
потребителей за 
услуги в сфере 

электроэнергетики по 
неутвержденным в 

установленном 
порядке тарифам

«

2.
абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 

ФЗ от 26.03.2003 № 
35-ФЗ

Взимание с 
потребителей платы 

за услуги в сфере 
электроэнергетики по



•S' тарифам выше 
установленных

-

3.
абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 

ФЗ от 26.03.2003 № 
35-ФЗ

Взимание с 
потребителей платы 

за услуги в сфере 
электроэнергетики по 

тарифам ниже 
установленных

4.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, Приказ 
Минэнерго РФ от 
13.12.2011 №585

Ведётся ли 
раздельный учет 

объема продукции 
(услуг), доходов и 

расходов на 
производство, 

передачу и сбыт 
электрической 

энергии

5.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 15 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии,

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных 

сведений о годовой 
финансовой 

(бухгалтерской) 
отчетности, 
аудиторское 

заключение (в случае, 
если в соответствии с



утвержденных 
постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

законодательством 
Российской 
Федерации 

осуществлялась 
аудиторская 
проверка), 

информацию о 
структуре и объеме 

затрат на 
производство и 

реализацию товаров 
(работ, услуг)

6.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 16 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных 

сведений о структуре 
и объеме затрат на 

производство и 
реализацию товаров 

(работ, услуг)



, Федерации от 
21.01.2004 №24

7.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 17 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных 

сведений об 
установлении цен 

(тарифов) и (или) их 
предельных уровней 

(информация о 
предложении о 

размере цен 
(тарифов), 

долгосрочных 
параметров 

регулирования (при 
применении метода 

доходности 
инвестированного 

капитала или метода 
долгосрочной 
индексации 

необходимой валовой 
выручки).

8.
абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 

ФЗ от 26.03.2003 № 
35-ФЗ, п. 29

Непредставление 
сведений или 

предоставление



Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

заведомо ложных 
сведений о ценах 

(тарифах) на товары, 
работы и услуги 

субъектов 
естественных 
монополий, в 

отношении которых 
применяется 

государственное 
регулирование; о 

балансе 
электрической 

энергии и мощности; 
о затратах на оплату 

потерь; о перечне зон 
деятельности сетевой 

организации с 
детализацией по 

населенным пунктам 
и районам городов, 

определяемых в 
соответствии с 

границами 
балансовой 

принадлежности 
электросетевого 

 хозяйства,_____



находящегося в 
собственности 

сетевой организации 
или на ином законном 

основании; о 
техническом 

состоянии сетей; об 
объеме 

недопоставленной в 
результате аварийных 

отключений 
электрической 

энергии; об условиях, 
на которых 

осуществляется 
поставка 

регулируемых 
товаров, работ и 

услуг субъектами 
естественных 

монополий, и (или) 
условиях договоров 
об осуществлении 
технологического 
присоединения к 

электрическим сетям;
о корпоративных 

 правилах______



осуществления 
закупок (включая 

использование 
конкурсов и 

аукционов); об 
инвестиционной 

программе

9.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 29 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных 

сведений о способах 
приобретения, 
стоимости и об 

объемах товаров, 
необходимых для 
оказания услуг по 

передаче 
электроэнергии в 

соответствии с 
законодательством о 

проведении 
закупочных процедур

10.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 29 
Стандартов

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных



• раскрытия 
информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

сведений о паспортах 
услуг (процессов) 
согласно единым 

стандартам качества 
обслуживания 

сетевыми 
организациями 

потребителей услуг 
сетевых организаций.

11.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 29 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных 

сведений об отчетах о 
реализации 

инвестиционной 
программы и 

обосновывающих их 
материалах.



- Федерации от 
21.01.2004 №24

12.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 47 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных 

сведений о ценах на 
электрическую 

энергию, об основных 
условиях договора 

купли-продажи 
электрической 

энергии, о 
деятельности 

гарантирующего 
поставщика.

Л  . ' •

13.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 47 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных 

сведений об объеме 
фактического 

полезного отпуска 
электроэнергии и 

мощности по



электрической 
энергии, 

утвержденных 
постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

тарифным группам по 
территориальным 

сетевым 
организациям по 

уровням напряжения 
ежемесячно

14.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 47 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложных 

сведений о 
ежемесячных 

фактических объемах 
потребления 

электрической 
энергии (мощности) 

по группам 
потребителей.

■ '

15.
абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 

ФЗ от 26.03.2003 № 
35-ФЗ, п. 47

Непредставление 
сведений или 

предоставление



Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

заведомо ложной 
информации об 
инвестиционной 

программе (подлежит 
опубликованию на 

официальных сайтах 
гарантирующих 
поставщиков, 

энергоснабжающих и 
энергосбытовых 

организаций в сети 
"Интернет").

16.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 47 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложной 

информации о 
величине 

установленной 
социальной нормы 

потребления 
электрической 

энергии (мощности) 
для групп 

домохозяйств и типов 
жилых помещений



Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

(подлежит 
опубликованию на 

официальных сайтах 
гарантирующих 

поставщиков, 
энергоснабжающих и 

энергосбытовых 
организаций в сети 

"Интернет

17.

абз. 3 ч. 2 ст. 29.2 
ФЗ от 26.03.2003 № 

35-ФЗ, п. 49 
Стандартов 
раскрытия 

информации 
субъектами 
оптового и 

розничного рынков 
электрической 

энергии, 
утвержденных 

постановлением 
Правительства 

Российской 
Федерации от 

21.01.2004 №24

Непредставление 
сведений или 

предоставление 
заведомо ложной 

информации о 
размере сбытовой 

надбавки с указанием 
решения органа 

регулирования, а 
также ежемесячно об 

объеме 
электроэнергии, 
покупаемой на 
оптовом рынке

18. ч. 1 ст. 25 ФЗ от 
23.11.2009 №261-

Наличие программы в 
области



-

ФЗ «Об 
энергосбережении 

и о повышении 
энергетической 

эффективности и о 
внесении 

изменений в 
отдельные 

законодательные 
акты Российской 

Федерации»

энергосбережения и 
энергетической 
эффективности

19.

ч. 1 ст. 25 ФЗ от 
23.11.2009 №261- 

ФЗ «Об 
энергосбережении 

и о повышении 
энергетической 

эффективности и о 
внесении 

изменений в 
отдельные 

законодательные 
акты Российской 

Федерации»

Соответствие 
программы 

энергосбережения и 
энергетической 
эффективности 
установленным 

требованиям 
законодательства



ПРОВЕРОЧНЫЙ ЛИСТ
список контрольных вопросов применяемых Региональной службой по 

тарифам Республики Северная Осетия-Алания при осуществлении 
регионального государственного контроля (надзора) за применением цен 

на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно 
необходимых и важнейших лекарственных препаратов на территории 

Республики Северная Осетия-Алания

Наименование вида контроля, 
включенного в единый реестр видов 
федерального государственного 
контроля (надзора), регионального 
государственного контроля 
(надзора), муниципального контроля

Региональный государственный 
контроль (надзор) за применением 
цен на лекарственные препараты, 
включенные в перечень жизненно 

необходимых и важнейших 
лекарственных препаратов

Наименование контрольного 
(надзорного) органа

Региональная служба по тарифам- 
Республики Северная Осетия- 

Алания
Реквизиты нормативного правового 
акта об утверждении формы 
проверочного листа
Вид контрольного (надзорного) 
мероприятия
Дата заполнения проверочного листа
Объект государственного контроля 
(надзора), муниципального 
контроля, в отношении которого 
проводится контрольное (надзорное) 
мероприятие



Фамилия, имя и отчество (при 
наличии) гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер 
индивидуального предпринимателя, 
адрес регистрации гражданина или 
индивидуального предпринимателя, 
наименование юридического лица, 
его идентификационный номер 
налогоплательщика и (или) 
основной государственный 
регистрационный номер, адрес 
юридического лица (его филиалов, 
представительств, обособленных 
структурных подразделений), 
являющихся контролируемыми 
лицами
Место (места) проведения 
контрольного (надзорного) 
мероприятия с заполнением 
проверочного листа
Реквизиты решения контрольного 
(надзорного) органа о проведении 
контрольного (надзорного) 
мероприятия, подписанного 
уполномоченным должностным 
лицом контрольного (надзорного) 
органа
Учетный номер контрольного 
(надзорного) мероприятия
Должность, фамилия и инициалы 
должностного лица контрольного 
(надзорного) органа, в должностные 
обязанности которого в 
соответствии с положением о виде 
контроля, должностным 
регламентом или должностной ' 
инструкцией входит осуществление 
полномочий по виду контроля, в том 
числе проведение контрольных 
(надзорных) мероприятий, 
проводящего контрольное



(надзорное) мероприятие и 
заполняющего проверочный лист



Список контрольных вопросов:

№ п/п

Реквизиты 
нормативных 

правовых актов с 
указанием 

структурных 
единиц этих 

актов

Список 
контрольных 

вопросов, 
отражающих 
содержание 

обязательных 
требований, ответы 

на которые 
свидетельствуют о 

соблюдении или 
несоблюдении 

контролируемым 
лицом обязательных 

требований

Ответы на контрольные вопросы

Примечание 
(подлежит 

обязательному 
заполнению в 

случае заполнения 
графы 

«Неприменимо»)

Да Нет Неприменимо
1 2 3 4 5 6 7

1.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Наличие лицензии на 
оптовую 

фармацевтическую 
деятельность

1.1.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 
оптовой надбавки к 

фактической 
отпускной цене, 
установленным 

производителями



' лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень ЖНВЛП, в 
разрезе ценовой 

группы до 100 руб.
, включительно

1.2.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 
оптовой надбавки к 

фактической 
отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень ЖНВЛП, в 
разрезе ценовой 

группы свыше 100 
руб. до 500 руб. 
включительно

-



1.3.

• 41

ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 
оптовой надбавки к 

фактической 
отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень ЖНВЛП, в 
разрезе ценовой 

группы свыше 500 
руб.

2.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Наличие лицензии на 
розничную 

фармацевтическую 
деятельность

2.1.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 

розничной надбавки к 
фактической 

отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных



препаратов, на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень ЖНВЛП, в 
разрезе ценовой 

группы до 100 руб. 
включительно

2.2.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 

розничной надбавки к 
фактической 

отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень ЖНВЛП, в 
разрезе ценовой 

группы свыше 100 
руб. до 500 руб. 
включительно

2.3.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 

розничной надбавки к



фактической 
отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 

препараты, 
включенные в 

перечень ЖНВЛП, в 
разрезе ценовой 

группы свыше 500 
руб.

3.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Наличие лицензии на 
оптовую 

фармацевтическую 
деятельность 

(ЖНВЛП 
включённые в список 

наркотических и 
психотропных 

веществ)

3.1.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 
оптовой надбавки к 

фактической 
отпускной цене, 
установленным



производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 
препараты, в 

отношении ЖНВЛП, 
включённые в список 

наркотических и 
психотропных 

веществ, в разрезе 
ценовой группы до 

100 руб. 
включительно

3.2.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 
оптовой надбавки к 

фактической 
отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 
препараты, в 

отношении ЖНВЛП, 
включённые в список 

наркотических и 
психотропных



веществ, в разрезе 
ценовой группы 

свыше 100 руб. до 500 
руб. включительно

3.3.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 
оптовой надбавки к 

фактической 
отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 
препараты, в 

отношении ЖНВЛП, 
включённые в список 

наркотических и 
психотропных 

веществ, в разрезе 
ценовой группы 
свыше 500 руб.

4.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Наличие лицензии на 
розничную 

фармацевтическую 
деятельность 

(ЖНВЛП 
включённые в список



наркотических и 
психотропных 

веществ)

4.1.

i

ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 

розничной надбавки к 
фактической 

отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 
препараты, в 

отношении ЖНВЛП, 
включённые в список 

наркотических и 
психотропных 

веществ, в разрезе 
ценовой группы до 

100 руб. 
включительно

■■ ■

4.2.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 

розничной надбавки к 
фактической 

отпускной цене, 
установленным



производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 
препараты, в 

отношении ЖНВЛП, 
включённые в список 

наркотических и 
психотропных 

веществ, в разрезе 
ценовой группы 

свыше 100 руб. до 500 
руб. включительно

-

4.3.
ч. 2 ст. 9.3 ФЗ от 
12.04.2010 №61- 

ФЗ

Соблюдается ли 
предельный размер 

розничной надбавки к 
фактической 

отпускной цене, 
установленным 

производителями 
лекарственных 
препаратов, на 
лекарственные 
препараты, в 

отношении ЖНВЛП, 
включённые в список 

наркотических и 
психотропных



веществ* в разрезе 
ценовой группы 
свыше 500 руб.


